


Na osnovi članka 13. Statuta Akademije likovnih umjetnosti Sveučilišta u Zagrebu, Akademijsko 

vijeće, nakon provedenog savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom koji je preuzeo prava i obveze 

radničkog vijeća, na 8. sjednici u akad.god. 2022./2023. održanoj dana  17. veljače 2023. godine 

donijelo 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O USTROJU RADNIH MJESTA I SISTEMATIZACIJI POSLOVA 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o ustroju radnih mjesta i sistematizaciji poslova (KLASA: 003-05/12-02/8, URBROJ: 

251-77-01/6-12-3, na snazi od 06. studenog 2012.) s kasnijim izmjenama i dopunama, dalje u tekstu: 

Pravilnik, članak 27. mijenja se te glasi: 

 

„Članak 27. 

Radna mjesta I. vrste - suradnička zvanja asistent i viši asistent (m/ž)  

Broj izvršitelja: sukladno Prilogu 1. ovog Pravilnika  

Uvjeti: utvrđeni Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Kolektivnim ugovorom za 

znanost i visoko obrazovanje, Statutom Sveučilišta i Statutom Akademije.  

Uz minimalne, naprijed navedene, uvjete, osobe koje se nalaze u postupku izbora u suradnička zvanja 

posebno se vrednuju prema mjerilima: 

- uspješnosti i trajanja studija, 

- umjetničkog rada nakon studija, 

- nastavnog iskustva, 

- pismenih preporuka dvoje ranijih mentora ili drugih osoba na umjetničko-nastavnim radnim mjestima 

koji poznaju rad pristupnika. 

 

Opis poslova:  

- pripremaju i sudjeluju s nositeljem kolegija u ustrojavanju i izvođenju dijela nastave,  

- pripremaju, ustrojavaju i izvode seminare, kolokvije i vježbe,  

- ustrojavaju i izvode praktičan rad i vježbe te nadziru stručnu praksu,  

- pomažu nositelju kolegija u održavanju ispita, 

- pomažu mentoru u vođenju studenata pri izradi diplomskih i završnih radova,  

- sudjeluju u umjetničko i znanstvenoistraživačkim projektima,  

- sudjeluju na umjetničkim skupovima, 

- surađuju u pripremi i pisanju udžbenika i skripata, 

- rezultate svog umjetničkog i znanstveno-istraživačkog rada objavljuju u znanstvenim i stručnim 

časopisima,  

- uvode studente u stručni i znanstveni rad i pomažu im,  

- obavljaju i druge poslove iz djelokruga rada organizacijske jedinice, po nalogu mentora, pročelnika 

odsjeka odnosno šefa katedre i dekana, 

- podnose imenovanom mentoru izvješće o radu najmanje jednom godišnje, 

- za svoj rad odgovaraju mentoru, pročelniku odsjeka odnosno šefu katedre, dekanu i Akademijskom 

vijeću. 



 

Ocjena rada suradnika  donosi se najmanje jednom godišnje, u skladu s postupkom utvrđenim općim 

aktom Akademije. O ocjeni suradnika odlučuje se rješenjem. Protiv ovoga rješenja nije dopuštena 

žalba, ali može se pokrenuti upravni spor.“ 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Pravilnika o ustroju radnih mjesta i sistematizaciji poslova s kasnijim izmjenama i 

dopunama ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na oglasnoj ploči Akademije, a nakon 

pribavljene suglasnosti Senata Sveučilišta u Zagrebu. 

 

Po stupanju na snagu ovog Pravilnika zadužuje se tajništvo Akademije sačiniti pročišćeni tekst 

Pravilnika o ustroju radnih mjesta i sistematizaciji poslova. 

 

 

 DEKAN 

prof.art. Tomislav Buntak 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 011-05/23-01/01 

URBROJ: 251-77-01/2-23-3 

U Zagrebu, 17. veljače 2023.  


